
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 542                                      DATA 30/11/2022                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 105                  DEL 30/11/2022 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INSTALLAZIONE E RIMOZIONE LUCI DI 

NATALE ED ORGANIZZAZIONE "NATALE 2022" IN BRICHERASIO - CIG N. 

ZFA38D0CEE -           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

FERRARA  DOTT.SSA  ALESSANDRA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INSTALLAZIONE E RIMOZIONE LUCI DI 

NATALE ED ORGANIZZAZIONE "NATALE 2022" IN BRICHERASIO - CIG N. 

ZFA38D0CEE - 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 55 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - 2022/2024 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 

2000, n. 267” e s.m.i.; 

- C.C. N. 56 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 17/01/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” e la GC n. 14 del 31/01/2022 “ESAME ED APPROVAZIONE 

DEGLI OBIETTIVI PER IL PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2022”, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 149 del 28/11/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione del programma "Natale a 

Bricherasio" 2022”; 

 

VISTA la legge 30/12/2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) la quale all’art. 1, comma 130, 

consente la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi di importo sino a € 5.000,00 senza 

dover obbligatoriamente accedere al mercato elettronico o alla Consip; 

 

CONSIDERATO che, in occasione del Natale 2022, è intenzione dell’Amministrazione 

Comunale posizionare le consuete luminarie ed addobbi natalizi per le vie cittadine; 

 

DATO ATTO che i lavori di manutenzione degli impianti elettrici comunali sono già stati in 

precedenza affidati a Gierre Impianti di Geuna Daniele Roger, P. IVA 11198930015 di San 

Secondo di Pinerolo (TO), con risultati soddisfacenti; 

 

VISTO il preventivo per l’installazione e la rimozione delle luci di natale con allacciamento 

elettrico, per un importo complessivo di euro 732,00 Iva inclusa (euro 600,00 oltre Iva) da parte 

dalla ditta Gierre Impianti di Geuna Daniele Roger, P. IVA 11198930015 di San Secondo di 

Pinerolo (TO), prot. n. 12041 del 15/11/2022;  

 

DATO ATTO che è altresì intenzione dell’Amministrazione Comunale, sempre in occasione 

del Natale 2022, distribuire ai volontari che operano sul territorio generi alimentari di vario 

genere, quali panettoni e bottiglie di vino, al fine di ringraziarli per il servizio prestato alla 

comunità durante tutto l’anno, nonché acquistare il materiale necessario per organizzare il 

laboratorio per bambini “Crea la tua ghirlanda di Natale” ed il concorso presepi previsti per il 

18.12.2022; 



 

CONSIDERATO che si procederà all’acquisto dei beni di modesto valore economico di cui 

sopra da esercenti locali per un importo massimo presunto di Euro 767,00; 

 

RITENUTO opportuno chiedere all’economo comunale l’acquisto di parte dei beni di 

modesto valore economico in oggetto per un importo massimo di Euro 500,00 mentre la 

restante parte, per la somma di euro 267,00, sarà liquidata tramite fatturazione elettronica a cui 

è assegnato il CIG. N. ZFA38D0CEE; 

 

DATO ATTO che nel programma della manifestazione “Natale 2022” è stato inserito, per il 

giorno 10/12/2022 presso il Salone Polivalente, un momento di incontro con l’oro mondiale di 

nuoto Federico Gilardi per consentire a chi è interessato di approfondire la sua storia personale 

e sportiva; 

 

PRESO ATTO che in tale occasione l’Amministrazione intende consegnare allo sportivo di 

livello mondiale un omaggio in segno di riconoscimento per i risultati raggiunti e per la sua 

disponibilità nell’incontrare i cittadini bricherasiesi per una spesa massima pari ad Euro 150,00, 

incaricando dell’acquisto l’economo comunale; 

 

VISTO, altresì, il preventivo presentato con nota prot. n. 12263 del 21/11/2022 dalla Ditta 

CopyPoint, Corso Torino n. 101, Pinerolo (TO), P.Iva 08319690015, per un importo pari ad 

euro 91,50 (75,00 oltre Iva di legge) per la stampa di materiale pubblicitario, quali cartoline 

formato 10X15; 

 

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere all’ANAC il seguente CIG.N: 

ZFA38D0CEE; 

 

DATO ATTO che si è accertata la regolarità contributiva delle ditte interessate; 

 

DATO ATTO che le ditte assumono gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai 

sensi dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

 

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 

convertito in Legge 03/08/2009 n. 102; 

 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2) DI AFFIDARE per i motivi espressi in premessa i seguenti incarichi a cui è assegnato il 

CIG. N. ZFA38D0CEE: 

- installazione e rimozione luci di natale con allacciamento elettrico, per un importo di euro 

732,00 Iva inclusa da parte dalla Ditta Gierre Impianti di Geuna Daniele Roger, P. IVA 

11198930015 di San Secondo di Pinerolo (TO), prot. n. 12041 del 15/11/2022; 

- stampa di n. 250 cartoline formato 10X15, stampa a colori fronte e retro su carta da 300gr, 

per un importo di euro 91,50 Iva inclusa da parte della Ditta CopyPoint, Corso Torino n. 101, 

Pinerolo (TO), prot. n. 12263 del 21/11/2022; 

3) DI ACQUISTARE per i motivi espressi in premessa generi alimentari, materiale di 

cartoleria e beni di altro tipo di modesto valore economico da esercenti locali per un importo 



massimo presunto di Euro 917,00, tenendo conto che per parte di tale importo, pari ad euro 

650,00, si intende richiedere all’economo comunale di procedere, e che la restante parte, pari ad 

euro 267,00, sarà liquidata tramite fatturazione elettronica a cui è assegnato il CIG. N. 

ZFA38D0CEE; 

4) DI IMPUTARE l’onere complessivo di € 1.740,50= IVA inclusa nel seguente modo: 

- € 150,00 al cap. 2440/10/99 cod 07.01.1 miss 07 prog 01 “Spese per manifestazioni ed 

iniziative turistiche”, assegnandolo all’economo comunale; 

- € 767,00 al cap. 2660/10/99 cod 07.01.1 miss 07 prog 01 “Spese per manifestazioni ed 

iniziative turistiche”, incaricando della spesa, per un massimo di euro 500,00, l’economo 

comunale, e liquidando la restante parte, pari ad euro 267,00, tramite fatturazione elettronica a 

cui è assegnato il CIG. N. ZFA38D0CEE; 

- € 823,50= al cap. 2670/10/99 cod 07.01.1 miss 07 prog 01 “Spese per manifestazioni ed 

iniziative turistiche”, assegnandogli il CIG. N. ZFA38D0CEE; 

del bilancio 2022, disponibile; 

 

 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Import

o € 

 2022 698 06011 2440 10 99 U.1.03.01.02.009 150,00 

 2022 699 07011 2660 10 99 U.1.03.01.02.011 500,00 

ZFA38D0CEE 2022 700 07011 2660 10 99 U.1.03.01.02.011 267,00 

ZFA38D0CEE 2022 701 07011 2670 10 99 U.1.03.02.02.005 732,00 

ZFA38D0CEE 2022 702 07011 2670 10 99 U.1.03.02.02.005 91,50 

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata 

di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione 

del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 

1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


